

Mandat for Forhandlingsråd for forlagsavtaler

Sist justert i Unit tjenesteråd for forskning, sak 20/21 23. juni 2021

Bakgrunn

Unit forhandler avtaler med akademiske forlag om tilgang til forskningsressurser. Dette gjøres på vegne av institusjoner i både UH-, institutt- og helsesektor. Konsortieavtalene gir de deltagende institusjoner økonomiske fordeler og bedre betingelser enn hva den enkelte institusjon ville oppnådd alene. Avtalene har et betydelig økonomisk omfang, og de berører viktige strategiske og politiske valg for de tre sektorene.

Formål og oppgaver

Forhandlingsrådet har som formål å gi råd og beslutningsstøtte til Units arbeid i forhandlingene med forlag og kan gjelde for enkeltavtaler, så vel som de mer overordnede strategiske målene i forbindelse med forhandlingene. Rådet skal vedta prinsipper og prioriteringer for hvert års forhandlinger. Disse skal være Units rettesnor når man står overfor veivalg i forhandlingene.

Forhandlingene skal sørge for avtaler som både sikrer institusjonenes behov for tilgang til e-tidsskrifter, databaser og e-bøker, og skal også sikre at sektorene når egne så vel som regjeringens mål om åpen tilgang til forskningsresultater.

Unit skal informere fortløpende om status for forhandlingene, og bidra med tilstrekkelig grunnlagsmateriale, slik at Forhandlingsrådet kan komme med sine råd basert på dette. Der dette er hensiktsmessig, utpeker Forhandlingsrådet i samråd med Unit forhandlingsteam for de enkelte forhandlingene. Dette forhandlingsteamet gjennomfører forhandlingene med delegert myndighet fra Forhandlingsrådet. Der det ikke utpekes eget forhandlingsteam, forhandler Unit på bakgrunn av råd fra Forhandlingsrådet.

Oppnevning av medlemmer

Forhandlingsrådets medlemmer deltar i kraft av sin funksjon og kompetanse på vegne av hele sektoren, og skal benytte erfaringer fra egen virksomhet for å ivareta et felles sektorperspektiv. Forhandlingsrådets medlemmer skal ha ledende stillinger i sin institusjon, og dekke kunnskap om og kompetanse i sentrale forsknings- og bibliotekstrategiske spørsmål. Forhandlingsrådet har 8 medlemmer, hvorav 5 fra UH-sektoren, 2 fra instituttsektoren og ett fra helsesektoren. Minst en av representantene fra UH-sektoren skal være fra rektoratsnivå. Forhandlingsrådet velger selv sin leder, og Unit er sekretariat. En representant fra Forskningsrådet og en representant Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse stiller som observatører. Tjenesterådet oppnevner medlemmer til Forhandlingsrådet etter innspill fra UHR, FFA og RHFenes strategigruppe for forskning, og hvert medlem oppnevnes for 3 år om gangen. Utvelgelsen skal skje i henhold til følgende kriterier, så langt det lar seg gjøre:



- medlemmene skal komme fra ulike institusjoner
- medlemmene skal komme fra institusjoner med ulik størrelse
- medlemmene skal komme fra institusjoner med ulik geografisk plassering
- man skal tilstrebe lik kjønnsfordeling med minst tre personer av hvert kjønn

Forhandlingsrådets leder deltar i relevante saker på Tjenesterådets møter med tale- og forslagsrett.

Møter

Forhandlingsrådet skal som hovedregel møtes tre til fire ganger i året. Det kan også innkalles til ekstraordinære møter. Innspill, tilrådinger og vedtak fra Forhandlingsrådet skal fremgå av referatet fra møtene. De viktigste vedtakene fra referatet vil legges frem for Tjenesterådet.